

Số: 130 /KH-UBND

Hung Yên, ngày 04 tháng 12 năm 2018

CỤC THỐNG KÊ HUNG YÊN

CÔNG VĂN BẢN

Số: 1164

Ngày 06/12/2018

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên

Thực hiện Quyết định số 772/QĐ-TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019; Quyết định số 01/QĐ-BCĐTW ngày 15/8/2018 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Trung ương về việc ban hành Phương án Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019;

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 23/8/2018 của UBND tỉnh về việc tổ chức thực hiện Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Để góp phần thực hiện thắng lợi Kế hoạch Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn tỉnh, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Tổng điều tra; UBND tỉnh phát động phong trào thi đua Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo không khí thi đua sôi nổi, hoàn thành tốt nhiệm vụ trong công tác Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 (sau đây viết tắt là Tổng điều tra) trên địa bàn tỉnh;

- Phát huy vai trò của từng tập thể, cá nhân, tạo phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp trong Ban Chỉ đạo Tổng điều tra các cấp, các giám sát viên, tổ trưởng và điều tra viên góp phần thực hiện thắng lợi cuộc Tổng điều tra.

2. Yêu cầu

Phong trào thi đua trong Tổng điều tra được phát động đến tất cả các Ban Chỉ đạo Tổng điều tra; toàn bộ giám sát viên, điều tra viên, tổ trưởng và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan; quá trình bình xét phải đảm bảo tính khách quan, chính xác, công khai, dân chủ, công bằng, kịp thời, đúng đối tượng và tiêu chuẩn đề ra.

II. MỤC TIÊU, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

1. Mục tiêu thi đua

Quyết tâm hoàn thành xuất sắc công tác Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019.

2. Thời gian

Từ ngày 01/12/2018 đến ngày 30/5/2019.

3. Đối tượng thi đua

- Đối với tập thể, bao gồm: Ban Chỉ đạo Tổng điều tra các cấp; Văn phòng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp tỉnh, cấp huyện; các cơ quan, tổ chức, đơn vị có thành tích trong thực hiện Tổng điều tra.

- Đối với cá nhân, bao gồm: Toàn bộ lực lượng tham gia công tác Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh như: Thành viên Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; thành viên Văn phòng Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp tỉnh, cấp huyện; điều tra viên; tổ trưởng; giám sát viên và các cá nhân có những thành tích tiêu biểu đóng góp cho sự thành công của cuộc Tổng điều tra.

4. Nội dung thi đua

Thực hiện tốt Phương án Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 ban hành kèm theo Quyết định số 01/QĐ-BCĐTW ngày 15/8/2018 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra Trung ương và Kế hoạch số 17/KH-BCĐ ngày 14/9/2018 của Ban Chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh về việc triển khai Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

5. Hình thức khen thưởng

Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen cho tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Tổng điều tra, cụ thể:

- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 20 tập thể, chia ra:
 - + Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp huyện: Chọn 02/10 tập thể;
 - + Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã: Chọn 16/161 tập thể;
 - + Cơ quan, tổ chức, đơn vị tham gia Tổng điều tra: Chọn 02 tập thể.
- Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho 36 cá nhân, chia ra:
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp tỉnh: Chọn 01 cá nhân;
 - + Thành viên Văn phòng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp tỉnh: Chọn 05 cá nhân;
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp huyện: Chọn 05 cá nhân (hai Ban Chỉ đạo cấp huyện được chọn 01 cá nhân);
 - + Thành viên Văn phòng Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp huyện: Chọn 05 cá nhân (hai Văn phòng Ban Chỉ đạo cấp huyện được chọn 01 cá nhân);
 - + Thành viên Ban Chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã: Chọn 10 cá nhân (mỗi đơn vị cấp huyện chọn 01 cá nhân).
 - + Điều tra viên, tổ trưởng, giám sát viên: Chọn 10 cá nhân (mỗi đơn vị cấp huyện được chọn 01 cá nhân).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, Ban Chỉ đạo Tổng điều tra các cấp xây dựng kế hoạch thực hiện, phân công trách nhiệm cụ thể, đôn đốc kiểm tra thường xuyên việc thực hiện công tác Tổng điều tra, kịp thời đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua.

2. Cục Thống kê tỉnh và Ban Thi đua khen thưởng tỉnh giúp Thường trực UBND tỉnh chỉ đạo, theo dõi kết quả thi đua, kịp thời uốn nắn, đánh giá sơ kết Tổng điều tra, đề nghị khen thưởng đúng thành tích, đảm bảo trung thực, khách quan.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc (vượt thẩm quyền), Cục Thống kê tỉnh báo cáo xin ý kiến Trưởng ban chỉ đạo Tổng điều tra tỉnh xem xét, chỉ đạo././

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thành viên BCĐ TĐT tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Cục Thống kê tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH^D.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Đặng Ngọc Quỳnh